1

UBND THÀNH PHỐ MÓNG CÁI

PHÒNG VĂN HÓA-THÔNG TIN

Số: 114 /VHTT
V/v tuyên truyền tham gia Cuộc thi

chính luận về bảo vệ nền tảng tư

tưởng của Đảng năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Móng Cái, ngày 14 tháng 3 năm 2023

   Kính gửi: - Trung tâm Truyền thông và Văn hóa;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 492/STTTT-TTBCXB ngày 09/3/2023 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc tham gia Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư

tưởng của Đảng năm 2023.

Theo đó, Ban Chỉ đạo 35 tỉnh Quảng Ninh đã ban hành Kế hoạch số 01-

KH/BTC, ngày 03/3/2023 về việc tổ chức Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền

tảng tư tưởng của Đảng năm 2023. Cuộc thi được tổ chức với mục đích khẳng

định vị trí, vai trò của công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh

phản bác các quan điểm sai trái, thù địch. Qua đó, nâng cao nhận thức và trách

nhiệm của đội ngũ cán bộ, đảng viên và Nhân dân đối với nhiệm vụ bảo vệ nền

tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch.

Đồng thời thông qua Cuộc thi tiếp tục phát hiện, đào tạo, bồi dưỡng, rèn luyện

lực lượng tham gia đấu tranh phản bác quan điểm sai trái, thù địch, góp phần

bảo vệ Đảng, Nhà nước và chế độ.

Về đối tượng dự thi: Mọi công dân Việt Nam trong tỉnh, người nước ngoài

đang sinh sống trên địa bàn tỉnh có tác phẩm chính luận phù hợp với tiêu chí của

cuộc thi đều có quyền tham dự thi (trừ thành viên Ban tổ chức, Tổ thư ký giúp

việc, Hội đồng giám khảo).

 Về thời gian nhận tác phẩm dự thi: Từ khi phát động Cuộc thi đến hết ngày

30/6/2023 (tính theo dấu bưu điện).

Nhằm đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, góp phần lan tỏa và triển

khai có hiệu quả Cuộc thi, phòng Văn hóa - Thông tin Thành phố đề nghị Trung

tâm Truyền thông và Văn hóa, UBND các xã, phường đẩy mạnh tuyên truyền về

Cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử thành phố/ Cổng thông tin điện tử thành

phần cấp xã, và hệ thống truyền thanh cơ sở, trên các nền tảng mạng xã hội… để

các tổ chức, đơn vị, cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân biết, tham gia

hưởng ứng gửi tác phẩm dự thi. Phổ biến và khuyến khích phóng viên, cộng tác

viên của đơn vị tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi; nghiên cứu Thể lệ tổ

chức Cuộc thi để lựa chọn và gửi những tác phẩm dự thi có chất lượng, đảm bảo

đúng các quy định.

(Gửi kèm theo Kế hoạch số 01-KH/BTC ngày 03/3/2023 của Ban Tổ

chức Cuộc thi về tổ chức Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của

Đảng năm 2023).

2

Phòng Văn hóa - Thông tin đề nghị Trung tâm Truyền thông và Văn hóa,

UBND các xã, phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở TTTT (B/c);

- UBND Thành phố (B/c);

- Như K/g;

- Lưu.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Nghĩa Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T11:24:38+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Đinh Nghĩa Bình<dinhnghiabinh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T11:31:42+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Văn hóa thông tin<phongvhtt.mc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!